
Obec Zájezd  Závěrečný účet za rok 2020 

KEO-W 1.11.365  Strana 1/7 

Obec Zájezd 
 

Závěrečný účet za rok 2020 
sestavený ke dni 31.12.2020 

 

Údaje o organizaci 

  Název Obec Zájezd 

  Adresa Zájezd 

    27343  Zájezd 

  IČ 00640531 

  Právní forma Obec 

 

Kontaktní údaje 

  Starosta Mgr. Luboš Kratochvíl 

  Telefon 312 250 221 

 

Obsah návrhu závěrečného účtu 

  1. Rozpočtové hospodaření - detailně 

  2.   Údaje o hospodaření obce 

  3.  Majetek 

  4.  Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2019 

  5.  Přílohy ZÚ pro zveřejnění na internetových stránkách obce 

 

 

1. Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

P Ř Í J M Y 

 Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  1111 
Daň z příjmů fyzických osob placená 

plátci                                                           
417768.84 440000.00 94.95 417800.00 99.99 31.16 

  1112 
Daň z příjmů fyzických osob placená 

poplatníky                                                       
6560.14 10000.00 65.60 10000.00 65.60 3439.86 

  1113 
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná 

srážkou                                                         
40038.10 40000.00 100.10 40050.00 99.97 11.90 

  1121 Daň z příjmů právnických osob                                                                        299726.63 360000.00 83.26 299800.00 99.98 73.37 

  1122 Daň z příjmů právnických osob za obce                                                                71250.00 65000.00 109.62 71250.00 100.00 0.00 

  1211 Daň z přidané hodnoty                                                                                821701.21 790000.00 104.01 821800.00 99.99 98.79 

  1337 Poplatek za komunální odpad                                                                          65960.00 55000.00 119.93 66000.00 99.94 40.00 

  1341 Poplatek ze psů                                                                                      3900.00 5000.00 78.00 5000.00 78.00 1100.00 

  1361 Správní poplatky                                                                                     1390.00 5000.00 27.80 4900.00 28.37 3510.00 

  1381 
Daň z hazardních her s výjimkou dílčí 

daně z technic.her                                             
11334.87 0.00 0.00 11400.00 99.43 65.13 

  1511 Daň z nemovitých věcí                                                                                271740.64 280000.00 97.05 280000.00 97.05 8259.36 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 2011370.43 2050000.00 98.12 2028000.00 99.18 16629.57 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                                                                32034.00 50000.00 64.07 50000.00 64.07 17966.00 

  2112 
Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného 

za účelem prodeje                                            
0.00 4000.00 0.00 4000.00 0.00 4000.00 

  2131 Příjmy z pronájmu pozemků                                                                            644.00 0.00 0.00 700.00 92.00 56.00 

  2132 
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých 

věcí a jejich částí                                           
212050.00 221000.00 95.95 221500.00 95.73 9450.00 



Obec Zájezd  Závěrečný účet za rok 2020 

KEO-W 1.11.365  Strana 2/7 

  2141 Příjmy z úroků (část)                                                                                3.48 1000.00 0.35 1000.00 0.35 996.52 

  2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady                                                             50209.13 24000.00 209.20 50400.00 99.62 190.87 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 294940.61 300000.00 98.31 327600.00 90.03 32659.39 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
191627.55 0.00 0.00 191627.55 100.00 0.00 

  4112 
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 

souhrn.dotač.vzta                                            
54500.00 50000.00 109.00 54500.00 100.00 0.00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 246127.55 50000.00 492.26 246127.55 100.00 0.00 

    PŘÍJMY CELKEM 2552438.59 2400000.00 106.35 2601727.55 98.11 49288.96 

 

V Ý D A J E 

 Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                82415.00 60000.00 137.36 90914.76 90.65 8499.76 

  5023 
Odměny členů zastupitelstev obcí a 

krajů                                                             
311165.00 290000.00 107.30 311200.00 99.99 35.00 

  5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění                                                      
27986.00 30000.00 93.29 30000.00 93.29 2014.00 

  5042 Odměny za užití počítačových programů                                                                8722.00 5000.00 174.44 8800.00 99.11 78.00 

  5136 Knihy, učební pomůcky a tisk                                                                         0.00 2000.00 0.00 2000.00 0.00 2000.00 

  5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                                                     64649.00 20000.00 323.25 64800.00 99.77 151.00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     25907.79 55000.00 47.11 54220.79 47.78 28313.00 

  5153 Plyn                                                                                                 10124.06 25000.00 40.50 25000.00 40.50 14875.94 

  5154 Elektrická energie                                                                                   26154.93 10000.00 261.55 32100.00 81.48 5945.07 

  5156 Pohonné hmoty a maziva                                                                               2125.00 7000.00 30.36 7000.00 30.36 4875.00 

  5161 Poštovní služby                                                                                      1802.00 2000.00 90.10 2000.00 90.10 198.00 

  5162 Služby elektronických komunikací                                                                     200.00 2800.00 7.14 2800.00 7.14 2600.00 

  5163 Služby peněžních ústavů                                                                              8813.80 16000.00 55.09 16000.00 55.09 7186.20 

  5168 
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a 

komunik.technologiemi                                           
4017.00 7000.00 57.39 7000.00 57.39 2983.00 

  5169 Nákup ostatních služeb                                                                               320289.74 432000.00 74.14 476600.00 67.20 156310.26 

  5171 Opravy a udržování                                                                                   1051515.61 754000.00 139.46 1067800.00 98.47 16284.39 

  5172 Programové vybavení                                                                                  16233.00 0.00 0.00 16300.00 99.59 67.00 

  5173 Cestovné                                                                                             0.00 4000.00 0.00 4000.00 0.00 4000.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            2723.00 5000.00 54.46 6392.00 42.60 3669.00 

  5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené                                                                      2606.98 0.00 0.00 2700.00 96.55 93.02 

  5192 Poskytnuté náhrady                                                                                   140.00 0.00 0.00 200.00 70.00 60.00 

  5194 Věcné dary                                                                                           10411.00 70000.00 14.87 68200.00 15.27 57789.00 

  5221 
Neinv.transfery fundacím,ústavům a 

obec.prosp.společnostem                                           
200.00 200.00 100.00 200.00 100.00 0.00 

  5321 Neinvestiční transfery obcím                                                                         45000.00 61000.00 73.77 81000.00 55.56 36000.00 

  5361 Nákup kolků                                                                                          0.00 1000.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

  5362 
Platby daní a poplatků státnímu 

rozpočtu                                                             
0.00 1000.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

  5365 
Platby daní a poplatků krajům,obcím a 

státním fondům                                                 
71450.00 0.00 0.00 71450.00 100.00 0.00 

  5903 Rezerva na krizová opatření                                                                          0.00 10000.00 0.00 10000.00 0.00 10000.00 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 2094650.91 1870000.00 112.01 2460677.55 85.12 366026.64 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  6121 Budovy, haly a stavby                                                                                0.00 530000.00 0.00 178800.00 0.00 178800.00 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 0.00 530000.00 0.00 178800.00 0.00 178800.00 

    VÝDAJE CELKEM 2094650.91 2400000.00 87.28 2639477.55 79.36 544826.64 

 

FINANCOVÁNÍ 

Název položky Položka Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% 

Krátkodobé financování z tuzemska             

Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 8115 -457787.68 0.00 0.00 37750.00 -1212.68 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 8000 -457787.68 0.00 0.00 37750.00 -1212.68 

 



Obec Zájezd  Závěrečný účet za rok 2020 

KEO-W 1.11.365  Strana 3/7 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

Učelový znak Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

UZ 000 0 98024  -  Kompenzační bonus - koronavirus                                                                      

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
167500.00 0.00 0.00 167500.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 167500.00 0.00 0.00 167500.00 100.00 0.00 

UZ 000 0 98193  -  Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast.krajů                                   

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
24127.55 0.00 0.00 24127.55 100.00 0.00 

  Příjmy: 24127.55 0.00 0.00 24127.55 100.00 0.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                18114.76 0.00 0.00 18114.76 100.00 0.00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     4620.79 0.00 0.00 4620.79 100.00 0.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            1392.00 0.00 0.00 1392.00 100.00 0.00 

  Výdaje: 24127.55 0.00 0.00 24127.55 100.00 0.00 

 

 

2. Údaje o hospodaření obce 

Aktivní účty 

  2020 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 43207.00 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 97060.00 

021 Stavby 5219262.92 

022 Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 547269.00 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 419372.44 

031 Pozemky 871596.40 

032 Kulturní předměty 36650.90 

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný 

majetek 
90750.00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 259604.64 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 226000.00 

078 Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -43207.00 

079 Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -97060.00 

081 Oprávky ke stavbám -1081024.00 

082 Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -159900.00 

088 Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -419372.44 

231 Základní běžný účet územ.samospr.celků 6771726.41 

261 Pokladna 22788.00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 10780.00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0.00 

346 Pohledávky za vybr.ústř.vlád.institucemi 0.00 

381 Náklady příštích období 2080.00 

 

 

 

 

 

 



Obec Zájezd  Závěrečný účet za rok 2020 

KEO-W 1.11.365  Strana 4/7 

Pasivní účty 

  2020 

321 Dodavatelé 4249.01 

331 Zaměstnanci 25615.00 

337 Zdravotní pojištění 3515.00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 4839.00 

384 Výnosy příštích období 70595.00 

389 Dohadné účty pasivní 10780.00 

401 Jmění účetní jednotky 5600724.80 

403 Transfery na pořízení dlouhodob. majetku 188130.00 

406 Oceňovací rozdíly při prv.použití metody -1099084.01 

432 Výsledek hosp.předch.účetních období 7618727.42 

 

Nákladové účty 

  2020 

501 Spotřeba materiálu 28032.79 

502 Spotřeba energie 13074.84 

504 Prodané zboží 0.00 

506 Aktivace dlouhodobého majetku 0.00 

511 Opravy a udržování 1058897.61 

512 Cestovné 0.00 

513 Náklady na reprezentaci 2723.00 

518 Ostatní služby 309834.04 

521 Mzdové náklady 394751.00 

524 Zákonné sociální pojištění 28092.00 

538 Jiné daně a poplatky 200.00 

543 Dary a jiná bezúplatná předání 10411.00 

549 Ostatní náklady z činnosti 6948.00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 102794.00 

554 Prodané pozemky -122.85 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 80882.00 

572 Náklady vybr.míst.vlád.inst.na transfery 47806.98 

591 Daň z příjmů 62890.00 

 

Výnosové účty 

  2020 

602 Výnosy z prodeje služeb 31319.00 

603 Výnosy z pronájmu 205704.00 

604 Výnosy z prodaného zboží 0.00 

605 Výnosy ze správních poplatků 1390.00 

606 Výnosy ze místních poplatků 3900.00 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 65960.00 

647 Výnosy z prodeje pozemků 0.00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 28744.00 



Obec Zájezd  Závěrečný účet za rok 2020 

KEO-W 1.11.365  Strana 5/7 

662 Úroky 3.48 

672 Výnosy vybr.míst.vlád.inst. z transferů 259566.55 

681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyz.osob 464367.08 

682 Výnosy ze sdíl. daně z příjmů práv. osob 370976.63 

684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 821701.21 

686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 271740.64 

688 Výnosy z ost.sdílených daní a poplatků 11334.87 

 

Závazky 

  2020 

321 Dodavatelé 4249.01 

331 Zaměstnanci 25615.00 

337 Zdravotní pojištění 3515.00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 4839.00 

 

Pohledávky 

  2020 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 10780.00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0.00 

346 Pohledávky za vybr.ústř.vlád.institucemi 0.00 

 

Porovnání příjmů a výdajů 

  2020 

P Ř Í J M Y 2552438.59 

V Ý D A J E 2094650.91 

 

 

3. Majetek 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 26974.00 16233.00 43207.00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 97060.00 0.00 97060.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 5219262.92 0.00 5219262.92 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 547269.00 0.00 547269.00 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 375203.34 44169.10 419372.44 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 871473.55 122.85 871596.40 

Kulturní předměty 36650.90 0.00 36650.90 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 90750.00 0.00 90750.00 



Obec Zájezd  Závěrečný účet za rok 2020 

KEO-W 1.11.365  Strana 6/7 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 259604.64 0.00 259604.64 

    

Dlouhodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 226000.00 0.00 226000.00 

    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -26974.00 -16233.00 -43207.00 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -97060.00 0.00 -97060.00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -1010294.00 -70730.00 -1081024.00 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -127836.00 -32064.00 -159900.00 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -375203.34 -44169.10 -419372.44 

    

 

• účet 018 - drobný dlouhodobý nehmotný majetek: navýšení o 16 233,- Kč (program KEO4) 

• účet 028 - drobný dlouhodobý hmotný majetek: navýšení o 64 649,- Kč (vybavení pro údržbu obce, stoly pro 

stolní tenis, vybavení bytu, narážecí set), snížení o 20 479,90 Kč (vyřazení majetku) 

 

 

4. Zpráva z přezkoumání hospodaření za rok 2020 

Přezkoumání hospodaření obce Zájezd za rok 2020 se uskutečnilo 4. června 2021, přezkoumávané období 

1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 

Přezkoumání proběhlo v sídle obce Zájezd, Zájezd 26, 273 43 Zájezd, přezkoumání vykonaly:  

Bc. Marcela Bažoutová, Dis., Markéta Polánková, odbor kontroly Středočeského kraje 

zástupci obce:  Mgr. Luboš Kratochvíl, MBA – starosta 

 Vladimír Hladík - místostarosta 

 Jitka Janouchová - zpracování účetnictví 

 

Závěr zprávy:  

Při přezkoumání hospodaření obce Zájezd za rok 2020 podle §2 a §3 zákona č. 424/2004 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů: 

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

(§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 je na internetových stránkách 

obce nedílnou součástí návrhu závěrečného účtu, při zveřejnění návrhu závěrečného účtu na pevné úřední 

desce je zpráva z přezkoumání k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Finanční výkaz FIN2-12 k 31. 12. 2020 a účetní výkazy rozvaha, výkaz zisků a ztráty a příloha k 31. 12. 2020 jsou 

dálkově přístupné na stránkách Ministerstva financí, https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-

jednotka/00640531 

(MONITOR je informační portál Ministerstva financí, který umožňuje volný přístup k rozpočtovým a účetním 

informacím ze všech úrovní státní správy a samosprávy). 

 



Obec Zájezd  Závěrečný účet za rok 2020 

KEO-W 1.11.365  Strana 7/7 

 

5. Přílohy ZÚ pro zveřejnění na internetových stránkách obce 

Příloha 1: Tabulky finančního vypořádání 2020 

Příloha 2: Tabulky finančního vypořádání 2020_strojově čitelný formát 

Příloha 3: Zpráva z přezkoumání hospodaření za rok 2020 

Příloha 4: Zpráva z přezkoumání hospodaření za rok 2020_strojově čitelný formát 

 

Osoba odpovědná za správnost údajů 

Jitka Janouchová - účetní 

Statutární zástupce 

Mgr. Luboš Kratochvíl, MBA - starosta 

 

Návrh závěrečného účtu schválen dne26. června 2021 

Schválený závěrečný účet zveřejněn na internetových stránkách obce dne: 30. 06. 2021 

Sejmuto dne: 30. června 2022 

 

V Zájezdu dne 30. června 2021 
 

 


